

وزیر آموزش و پرورش:

مدارس امسال حضوری است



کافظمی درباره برنامه آموزش و پرورش برای آغاز سال تحصیلی جدید گفت: «امروز اولین وظیفه ما بازگشایی آرام، بی‌دغدغه و حضوری مدارس است که تمام برنامه‌های لازم در این حوزه انجام شده‌است، علیرضا کافظمی وزیر آموزش و پرورش در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، بابیان اینکه «توسعه عدالت آموزشی و کیفیت» مهم‌ترین سیاست دولت و نظام تعلیم و تربیت در این دوره بوده‌است، افزود: در دو سال گذشته نزدیک به چهار هزار و ۷۰۰ مدرسه و بیش از ۲۷ هزار کلاس درس در کشور ساخته شده که یک رکورد در تاریخ مدرسه‌سازی کشور محسوب می‌شود. وی ادامه داد: ۲۹۶ دانش آموز در جای جای جمهوری اسلامی ایران و نزدیک به ۶۸۰ معلم نیز در این راه به شهادت رسیدند. همچنین مدرسی در نقاط مختلف کشور هدف تجاوز قرار گرفتند و فاجعه در دناک میناب رقم خورد.

■■■■

جان باختن روزانه ۵۰ نفر در تصادفات جاده‌ای در شهر بومراه

جانشین پلیس راهور فراجامی گوید که بیش از ۱۶۰۹ نفر در تصادفات جاده‌های برون شهری جان باختند. به گزارش فارس، احمد کریمی‌اسد با اشاره به افزایش خطر تصادفات در روزهای پایانی شهریورماه، از مسافران تابستانی خواست پیش از آغاز سفر، آخرین وضعیت ترافیکی و جوی محورهای مواصلاتی را استعلام کنند. جانشین پلیس راهور فراجام، با اشاره به آمار جان باختگان حوادث رانندگی در شهر بومراه گفت: در همین ماه بیش از یک‌هزار و ۶۰۹ نفر از هموطنانمان در پی تصادفات در جاده‌های برون‌شهری جان خود را از دست داده‌اند که به‌طور میانگین روزانه بیش از ۵۰ نفر می‌شود. وی افزود: شهر بومراه از جمله ماهه‌هایی است که ریسک وقوع تصادفات و حوادث جاده‌ای در آن بالاست و لازم است مسافران، به‌ویژه در روزهای پایانی شهریور، بر نامه‌ریزی مناسبی برای سفر خود داشته باشند.

■■■■

اجرای برنامه جامع سرطان برای درمان رایگان بیماران از مهرماه



معان در بیان گفت: بهداشت است. برنامه جامع سرطان کشور از مهرماه آغاز خواهد شد و همه کارهای مربوط به درمان سرطان از جمله، بیمه، پزشک، بیمار و خیابان در سامانه ثبت می‌شوند و شناسنامه‌ها خواهند شد. بر اساس این برنامه تمام بیماران سرطانی خدمات رایگان دریافت می‌کنند. به گزارش ایسنا، سیدسجاد رضوی در مراسم افتتاح مرکز پیشرفته تصویربرداری پزشکی هسته‌ای (پت اسکن) در کرمان، بابیان اینکه بر نامه این است تمام بیماران سرطانی خدمات رایگان در یافت کنند، افزود: ما مصوبه دولت و مجلس رادر کشور داریم که درمان سرطان رایگان باشد اما در عمل اینگونه نیست و باید از مهرماه همه در این سامانه به‌صورت فعال شرکت کنند تا بیماری به علت مسائل مالی از درمان با کیفیت محروم نشود. وی بابیان اینکه تکنولوژی جدید دارج نفت و معادن را می‌گیرد و اکنون صحبت از زن‌تراپی است و نباید عقب بمانیم؛ گفت: هیچ دولتی در دنیایه تنهایی از پس هزینه‌های سلامت بر نمی‌آید مگر با کمک خیران، سازمان‌ها و... و این اتفاق در کرمان دارد می‌افتد و باید در کشور تعمیم داده شود. معاون وزیر بهداشت بیان کرد: کرمان در مسیر علمی و شناخت زیست‌جغرافیایی، سرطان دارد خوب کار می‌کند و قطعاً الگو خواهد شد.

■■■■

ایران از جدول سرعت اینترنت اسپید تست ناپدید شد



مقدار ثبت‌شده برای سرعت دانلود و آپلود نمایش داده شده است.
بااین حال، ثبت‌نشدن اطلاعات ایران در نسخه‌اوت ۲۰۲۶ لزوماً به‌معنای حذف رسمی کشور از این شاخص نیست. در حال حاضر توضیح رسمی درباره علت نمایش ندادن اطلاعات ایران منتشر نشده‌وبنا بر این نمی‌توان دلیل مشخصی برای این وضعیت اعلام کرد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که شبکه اینترنت ایران طی ماه‌های گذشته با محدودیت‌ها و اختلال‌هایی مواجه بوده و پس از بازگشت ارتباطات بین‌الملل نیز گزارش‌هایی درباره کاهش کیفیت و پایداری دسترسی به اینترنت منتشر شده است.
بنابراین، آنچه در آخرین نسخه شاخص اسپیدتست به‌طور مشخص قابل مشاهده است، نبود اطلاعات سرع‌ت‌دانلود و آپلود رتبه‌جهانی ایران در بخش اینترنت همراه با ثبت است‌اماعت‌ابین وضعیت همچنان نیازمند توضیح رسمی از سوی منتشر کننده شاخص است.

زاکانی:

مدیریت انرژی در تهران به شهرداری واگذار می‌شود



شهردار تهران گفت: تفاهم کرده‌ایم انرژی تهران به مدیریت شهری سپرده شود و از هفته آینده قرارداد آن منعقد شود تا تک الگوی جدید رفتاری در تهران داشته باشیم. به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی، در جلسه هم‌اندیشی مدیران شهرداری تهران، با اشاره به ضرورت الگوسازی برای تحقق تمدن نوین اسلامی اظهار کرد: برای این مقدمه‌سازی و نگاه تمدنی به شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی، ضرورت دارد یک الگوسازی و الگوی مایران قوی است. وی افزود: برای اینکه این ایران را بسازیم و آن را قابل تحقق و تکثیر کنیم، تهران را انتخاب کردیم، چرا که اگر تهران ساخته شود، بر نقاط کشور به‌شدت از آن الگوبرداری می‌کنند و سرعت تکثیر این الگو افزایش می‌یابد.

واکنش عضو کمیسیون امنیت به سامانه «علاج»:

نباید مردم را به جاسوسی علیه هم دعوت کرد

احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر اینکه امروز نهادهای رسمی اطلاعاتی داریم و نیازی به گزارش دهی مردمی و جاسوسی مردم علیه یکدیگر نیست، گفت که صرف حضور یک فرد در خارج از کشور و شرکت در تظاهرات مسالمت‌آمیز علیه جمهوری اسلامی، به خودی خود جرم نیست و باید میان مخالفت سیاسی و براندازی تفاوت قائل شد.

خبر آنلاین: در روزهایی که حفظ انسجام داخلی و کنار گذاشتن اختلافات سیاسی بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته، راه‌اندازی سامانه‌ای با عنوان «علاج» بحث تازه‌ای را درباره نحوه مواجهه با مخالفان جمهوری اسلامی در خارج از کشور ایجاد کرده‌است.

آن طور که درباره این سامانه مطرح شده، افرادی می‌توانند مشخصات و اطلاعات مخالفان جمهوری اسلامی در خارج از کشور را در اختیار این سامانه قرار دهند تا اطلاعات آنها برای بررسی و پیگیری‌های بعدی به نهادهای مربوط ار جاع شود. در چنین شرایطی اما یک پرسش اساسی شکل می‌گیرد؛ اینکه آیا سپردن شناسایی و معرفی افراد به خود، شهروندان، می‌تواند در کنار کارکردهای امنیتی موردنظر، زمینه شکل‌گیری نوعی «خبرچینی مردم برای مردم»، را نیز فراهم کند؟

موضوع زمانی حساس تر می‌شود که بدانیم ممکن است میان افراد اختلافات شخصی، خانوادگی، کاری یا سیاسی وجود داشته باشد و همین اختلافات، انگیزه‌ای برای معرفی یک فرد به عنوان مخالف یا فرد مسئله‌دار ایجاد کند.

از سوی دیگر، مرز میان مخالفت سیاسی، فعالیت مدنی و اقداماتی که از نظر قانون جرم محسوب می‌شوند، مسئله‌ای است که در چنین سازوکاری اهمیت زیادی پیدا می‌کند. حلال‌سوال اینجاست که در شرایطی که جامعه بیش از هر چیز به افزایش اعتماد و انسجام نیاز دارد، چنین سامانه‌ای چگونه می‌تواند میان شناسایی اقدامات واقعی علیه امنیت کشور و جلوگیری از گزارش‌های شخصی و اختلافات میان شهروندان تفکیک قائل شود؟ پرسشی که پاسخ به آن می‌تواند درباره پیامدهای اجتماعی و حقوقی «علاج» تعیین‌کننده باشد.

در همین راستا خبر آنلاین با احمد

گزارش

بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفت‌وگو کرده‌است‌وی در این باره گفت: «قانونی داشتیم که البته در حال حاضر نام دقیق آن را به خاطر ندارم و موضوع جاسوسی نیز در آن مطرح بود. بر اساس این قانون، افرادی که در خارج از کشور با دیوها و رسانه‌های بیگانه همکاری می‌کنند، مشمول بر خوردهایی می‌شوند.»

وی افزود: «البته باید میان مصاحبه کردن، صحبت کردن علیه کشور یا حضور در تجمعات و اقداماتی که اثرگذاری بیشتری دارد، تفاوت قائل شد. معمولاً با افرادی که از خارج از کشور چنین فعالیت‌هایی انجام می‌دهند، به نوعی از سوی قوه قضاییه بر خورده یا مجازات در نظر گرفته می‌شود.»

بخشایش اردستانی ادامه داد: «برای مثال، آقای علی کریمی از جمله افسردی با این ویژگی است که می‌تواند گروهی را بسیج کند و آنها را به حرکت وادارد طبیعتاً وقتی چنین فردی علیه جمهوری اسلامی موضع می‌گیرد، قیام

می‌کند یا افسردا را به خرابکاری دعوت می‌کند، موضوع متفاوت خواهد بود.» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: «تا زمانی که افراد دیگران را به نافرمانی مدنی دعوت می‌کنند، می‌توان این موضوع را تحمل کرد؛ همان چیزی که رهبر شهید امام‌راحل نیز درباره آن صحبت کرده بودند. اما زمانی که افراد از نافرمانی مدنی فراتر می‌روند و مردم را به حضور در تظاهرات و اقدامات مشخص می‌کنند، موضوع کاملاً متفاوت است.»

وی ادامه داد: «اینکه ما از سوی یک سایت یا رسانه به‌خواهیم زمینه‌ای ایجاد کنیم تا افراد عقده‌های شخصی خود را تخلیه کنند و مثلاً فردی با فرد دیگری که از خارج از کشور زندگی می‌کند، وارد درگیری شود، به نظر من کار درستی نیست.»

بخشایش اردستانی افزود: «بعد از انقلاب، تعداد زیادی از ایرانیان به خارج از کشور مهاجرت کردند و امروز در بسیاری از کشورهای جهان و شهرهای مختلف، ایرانیان حضور دارند. به نوعی می‌توان گفت در بسیاری از نقاط دنیا جامعه ایرانی شکل گرفته است؛ همان‌طور که چینی‌ها در کشورهای مختلف جوامع خودشان را تشکیل داده‌اند.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: «البته چینی‌ها یا ایرانیان خارج از کشور تفاوت‌هایی دارند.



دعوت می‌کنند و حتی به آنها می‌گویند که آنها را اشغال کنند یا چه مکان‌هایی را در اختیار بگیرند، موضوع کاملاً متفاوت است.»

وی ادامه داد: «اینکه ما از سوی یک سایت یا رسانه به‌خواهیم زمینه‌ای ایجاد کنیم تا افراد عقده‌های شخصی خود را تخلیه کنند و مثلاً فردی با فرد دیگری که از خارج از کشور زندگی می‌کند، وارد درگیری شود، به نظر من کار درستی نیست.»

بخشایش اردستانی افزود: «بعد از انقلاب، تعداد زیادی از ایرانیان به خارج از کشور مهاجرت کردند و امروز در بسیاری از کشورهای جهان و شهرهای مختلف، ایرانیان حضور دارند. به نوعی می‌توان گفت در بسیاری از نقاط دنیا جامعه ایرانی شکل گرفته است؛ همان‌طور که چینی‌ها در کشورهای مختلف جوامع خودشان را تشکیل داده‌اند.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: «البته چینی‌ها یا ایرانیان خارج از کشور تفاوت‌هایی دارند.

آنها به نوعی مورد حمایت و تغذیه قرار می‌گیرند و بخشی از این جوامع حامی چین هستند.» وی ادامه داد: «متأسفانه ایرانیانی که خارج از کشور زندگی می‌کنند، دو دسته هستند؛ برخی واقعاً دلشان برای ایران، پیشرفت کشور و جوانان ایران می‌تپد، اما عده‌ای نیز هستند که هر روز تحت عناوین مختلف تلاش می‌کنند ایران را در دنیا بدنام کنند.»

بخشایش اردستانی گفت: «به نظر من، برای مقابله با این مسائل ضرورتی ندارد مردم را مقابل یکدیگر قرار دهیم و آنها را دعوت کنیم که علیه همدیگر جاسوسی کنند. شاید در اوایل انقلاب، به دلیل اینکه نهادهای رسمی و ساختارهای لازم را نداشتیم، چنین اقداماتی قابل توجیه بود، اما امروز شرایط متفاوت است.»

بخشایش اردستانی گفت: «ممکن است فردی به دلیل یک موضوع یا مشکل، به صورت مسالمت‌آمیز در یک تظاهرات شرکت کند و نافرمانی مدنی انجام دهد. مادامی که فرد اقدام به تخریب، شکستن یا از بین بردن ساختمان‌ها و اموال نمی‌کند، نباید با او برخورد شود.»

وی افزود: «بالاخره در ایران نیز به تدریج باید قانون و سازوکار مربوط به برگزاری تظاهرات شکل بگیرد. محدود ۴۷ سال است که اجازه نداده‌ایم مخالفان یا افرادی که مشکلات صنفی دارند، تظاهرات خود را از ابتدا تا انتها به شکل مشخص برگزار کنند، در حالی که در کشورهای مختلف دنیا، افرادیکه با یک سیاست مخالف هستند یا مطالبات صنفی دارند، از طریق تظاهرات مطالبات خود را بیان می‌کنند.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: «در فرانسه، انگلیس و آمریکا نیز این موضوع وجود دارد و ما هم از این جهت جدای از دیگر کشورها نیستیم. نباید تصور کنیم اگر فردی با یک موضوع یا سیاست مخالف است، حتماً برانداز خواهد بود.»

وی تصریح کرد: «گاهی فردی مشکلی دارد، از یک صنف ناراضی است یا نسبت به یک موضوع حقوقی یا اجتماعی اعتراض دارد. این افسرد باید بتواند مطالبات و مشکلات خود را بیان کنند تا مسئولان کشور نیز از این مسائل مطلع شوند و بتوانند برای آنها چاره‌اندیشی کنند.»

وی افزود: «این‌طور نیست که یک نفر

دوره چهارم، تعداد اعضای شورای تهران از ۱۵ نفر به ۳۱ نفر

افزایش یافت. انتخابات این دوره در ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ برگزار شد و ترکیبی از نیروهای اصلاح‌طلب و اصولگرا وارد شورا شدند. احمد مسجدجامعی در سال نخست ریاست شورا را بر عهده داشت و پس از آن مهدی چمران رئیس شورا شد، رقابت بر سر شهرداری میان محسن هاشمی و محمدباقر قالیباف نیز از مهم‌ترین رویدادهای این دوره بود.

دوره پنجم، با ۲۱ عضو، در انتخابات ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ شکل گرفت و تمام ۲۱ کرسی تهران، ری و تجریش در اختیار فهرست اصلاح‌طلبان قرار گرفت. این دوره با ریاست محسن هاشمی و تغییرات متعدد در مدیریت شهرداری همراه بود و محمدعلی نجفی، سیدمحمدعلی افشانی و پیروز حناچی در مقاطع مختلف مسئولیت شهرداری را بر عهده گرفتند.

در دوره ششم ۲۱ عضو شورای شهر تهران انتخاب شدند و تمام ۲۱ کرسی شهرداری شورای ائتلاف به شوراها یافتند. مهدی چمران ریاست شورا را بر عهده گرفت و علیرضا زاکانی به عنوان شهردار تهران انتخاب شد. در این دوره، توسعه حمل‌ونقل عمومی، مترو، بودجه شهری و پروژه‌های عمرانی از محورهای اصلی مدیریت شهری بود.

تعداد اعضای شورا در سه دوره نخست ۱۵ نفر بود؛ در دوره چهارم به ۳۱ نفر رسید و از دوره پنجم دوباره به ۲۱ نفر کاهش یافت.

تعمیق امروز چه چیزی را درباره شوراها نشان می‌دهد؟

قوامی‌پور تأکید می‌کند که تعمیق انتخابات را نمی‌توان صرفاً نتیجه شرایط جنگی دانست و معتقد است این وضعیت فرصتی برای آشکار شدن یک مسئله قدیمی‌تر درباره جایگاه شوراها در ساختار حکمرانی ایران فراهم کرده‌است.

او می‌گوید: «البته این بدان معنا نیست که شوراها فاقد اهمیتند یا ادامه فعالیت آنها برای شهروندان بی‌فایده است، بلکه پرسش اساسی‌تر آن است که آیا شوراها طی بیش از دو دهه فعالیت توانسته‌اند خود را به عنوان نهادهای ضروری در زندگی روزمره شهروندان و در حکمرانی شهر تثبیت کنند؟»

انتخابات شوراها، بیش از آن که نزاعی میان «امنیت و قانون» باشد، نزاعی برای سر جایگاه خود نهاد شورا است.

از این منظر، شرایط استثنایی کنونی صرفاً زمان برگزاری انتخابات را تغییر نداده، بلکه بار دیگر این پرسش‌روی افکار عمومی گذاشته‌است که شورای شهر تا اندازه توانسته جایگاه خود را به عنوان نهادهای ضروری در زندگی روزمره شهروندان و در ساختار حکمرانی شهری تثبیت کند.

چرا تعویق انتخابات شوراها واکنش اجتماعی گسترده‌ای ایجاد نکرد؟

قوامی‌پور: منازعه امروز بر سر جایگاه خود نهاد شورا است

اجتماعی و افکار عمومی برای تأکید بر ضرورت اجرای قانون و برگزاری انتخابات استفاده می‌کنند.

از این منظر، مسئله فقط اختلاف بر سر «برگزاری یا عدم برگزاری انتخابات» نیست؛ بلکه رقابت بر سر تعریف وضعیت موجود است.

یک روایت می‌کوشد شرایط کنونی را وضعیتی استثنایی معرفی کند که در آن تعلیق موقت قواعد معمول، لازم به حفظ ثبات کشور است. روایت دیگر، همین شرایط را در چارچوب استمرار حاکمیت قانون و ضرورت تجدید دوره‌ای نمایندگی سیاسی تعریف می‌کند.

شکل‌گیری شوراها

محصول یک مطالبه فراگیر اجتماعی نبود

قوامی‌پور با فاصله گرفتن از این نزاع، پرسش بنیادی‌تری را مطرح می‌کند: چرا تعویق انتخابات شوراها توانسته است بدون شکل‌گیری یک مطالبه اجتماعی گسترده ادامه پیدا کند؟

او می‌پرسد: «اگر انتخابات مجلس با ریاست جمهوری برای مدتی نامعلوم به تعویق می‌افتد، آیا واکنش جامعه نیز به همین اندازه محدود بود؟»

به اعتقاد این جامعه‌شناس، پاسخ به این پرسش ما را از سطح منازعه سیاسی به سطح تحلیل حکمرانی شهری هدایت می‌کند.

اختلاف بر سر «قانون» یا «شرایط استثنایی»؟

در نگاه نخست، اختلاف میان موافقان و مخالفان تعویق انتخابات، نزاعی حقوقی بر سر اجرای قانون یا ضرورت‌های ناشی از شرایط امنیتی به نظر می‌رسد.

مداخلان تعویق انتخابات، شرایط جنگی را وضعیتی استثنایی می‌دانند که در آن حفظ ثبات و تمرکز مدیریتی می‌تواند بر تقویم انتخاباتی مقدم شود. در مقابل، مخالفان با استناد به قانون و همچنین تجربه برگزاری انتخابات در دوره جنگ ایران و عراق، معتقدند تعویق انتخابات را نمی‌توان صرفاً با شرایط سیاسی و امنیتی توضیح داد.

مهدی قوامی‌پور، جامعه‌شناس، معتقد است اگر این منازعه فقط در همین سطح دیده شود، تحلیل ما نیز به داوری میان دو استدلال حقوقی یا سیاسی محدود خواهد شد. او می‌گوید: «اما تحلیل وضعیت مشخص، پرسش دیگری را مطرح می‌کند: این وضعیت چگونه شکل گرفته‌است، چه نیروهایی در آن حضور دارند، هر یک از چه منابعی برخوردارند و هر کدام چگونه می‌کوشند تعریف خود از وضعیت را به تعریف مسلط تبدیل کنند؟»

قوامی‌پور با اشاره به نیروهای حاضر در این وضعیت ادامه می‌دهد: «در این وضعیت، دولت، شوراهای مستقر، مجلس، دیگر نهادهای رسمی از موقعیتی برخوردارند که امکان تأثیرگذاری مستقیم بر زمان‌بندی انتخاباتی و روایت رسمی از شرایط کشور را در اختیار آنها قرار می‌دهد. دسترسی به رسانه‌های رسمی، جایگاه حقوقی در تصمیم‌گیری و امکان تعیین دستور کار سیاسی، مهم‌ترین منابع این نیروهاست.»

در سوی دیگر، به گفته او، احزاب، جریان‌های سیاسی و دولتیان با القوه انتخابات قرار دارند که از رسانه‌ها، شبکه‌های